
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Lunes 8 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 1124

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
88

7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

887 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de El
Sauzal.  Objeto:  Arrendamiento  financiero  con opción  a  compra  de
diversa maquinaria para el Servicio de Mantenimiento del Ayuntamiento
de El Sauzal. Adjudicación por Lotes. Expediente: 20A.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de El Sauzal.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Pleno  del  Ayuntamiento  de  El

Sauzal.
c) Número de expediente: 20A.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Arrendamiento  financiero  con  opción  a  compra  de  diversa

maquinaria para el Servicio de Mantenimiento del Ayuntamiento de El Sauzal.
Adjudicación por Lotes.

c) Lote:
1) Camión rígido carrozado multibasculante para contenedores (3ud), con

grúa  adosada  a  contenedor  con  carrocería  comercial  (1Ud)  y  cesta
portaoperarios.

2)  Cargadora  compacta  con  accesorios  e  implementos  para  diferentes
trabajos: cucharón plano, cucharón dentado, barredora, reteroexcavadora
con cazo y martillo, pinzas elevadoras.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66114000 (Servicios de arrendamiento
financiero).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 10 de agosto de 2017

y BOE: 16 de agosto de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 220.374,54 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Camión rígido carrozado multibasculante para contenedores (3ud), con grúa
adosada a contenedor con carrocería comercial (1Ud) y cesta portaoperarios.
Importe neto: 116.331,27 euros. Importe total: 124.474,76 euros.

2) Cargadora compacta con accesorios e implementos para diferentes trabajos:
cucharón plano, cucharón dentado, barredora, reteroexcavadora con cazo y
martillo,  pinzas elevadoras. Importe neto: 72.611,35 euros. Importe total:
77.694,15 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Lunes 8 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 1125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
88

7

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Camión rígido carrozado multibasculante para contenedores (3ud), con
grúa  adosada  a  contenedor  con  carrocería  comercial  (1Ud)  y  cesta
portaoperarios.

 a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 19 de diciembre de 2017.
 c) Contratista: BANCO BILBAO VIZCAYA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 108.357,60 euros. Importe

total: 115.942,65 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta económica.

Lote 2: Cargadora compacta con accesorios e implementos para diferentes
trabajos: cucharón plano, cucharón dentado, barredora, reteroexcavadora
con cazo y martillo, pinzas elevadoras.

 a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2017.
 b) Fecha de formalización: 19 de diciembre de 2017.
 c) Contratista: BANCO BILBAO VIZCAYA, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 66.510,00 euros. Importe

total: 71.165,70 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta económica.

El Sauzal, 3 de enero de 2018.- El Alcalde-Presidente.
ID: A180000291-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-05T16:40:35+0100




